



4004/5060/6024/7024

I Semester 3 Yrs. LL.B./V Semester 5 Year B.A.LL.B. (Maj.-Min)/
B.B.A.LL.B./B.Com.LL.B. Examination, March/April 2021
FAMILY LAW – I (Hindu Law)

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer any five Questions from group (a) each question carries 10 marks.
 2. Answer any five Questions from group (b) each question carries 06 marks.
 3. Answers should be written either in English or Kannada completely.

- Q. No. 1. (a) Explain ancient sources of Hindu Law. Marks : 10
ಹಿಂದೂ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಾಚೀನ ಮೂಲಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 1. (b) Write a short note on 'Hindu'. Marks : 6
'ಹಿಂದೂ' ಪದದ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 2. (a) Discuss the different schools of Hindu Law. Marks : 10
ಹಿಂದೂ ಕಾನೂನಿನ ವಿವಿಧ ಪಂಥಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.
- Q. No. 2. (b) Write a short note on Conversion. Marks : 6
ಮತಾಂತರ ಪದದ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 3. (a) Explain the essential conditions of a valid marriage. Marks : 10
ವಿಧಿಬದ್ಧ ವಿವಾಹದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 3. (b) Write a short note on Divorce by mutual consent. Marks : 6
ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಅನುಸಾರ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಬಗ್ಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 4. (a) Define and distinguish between 'Void' and 'Voidable Marriages' under Hindu Marriage Act, 1955. Marks : 10
ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಅಧಿನಿಯಮದ, 1955 ರ ಅನ್ವಯ 'ಶೂನ್ಯ' ಹಾಗೂ 'ಶೂನ್ಯಕರಣೀಯ ವಿವಾಹ'ಗಳನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸಿ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ವ್ಯತ್ಯಾಸಿಸಿರಿ.
- Q. No. 4.(b) When divorced persons may remarry ? Marks : 6
ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾವಾಗ ಪುನರ್ ವಿವಾಹವಾಗಬಹುದು ?

P.T.O.



- Q. No. 5. (a) Who is Karta ? Explain the powers and duties of Karta. Marks : 10
 ಕರ್ತ ಎಂದರೆ ಯಾರು ? ಕರ್ತನ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 5. (b) Write a short note on Endowment. Marks : 6
 ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 6. (a) Explain the process of partition. When partition can be re-opened ? Marks : 10
 ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. ಯಾವಾಗ ವಿಭಜನೆಯನ್ನು ಪುನಃ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಬಹುದು ?
- Q. No. 6. (b) Write a short note on Partial Partition. Marks : 6
 ಭಾಗಶಃ ವಿಭಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 7. (a) Explain the general rules of succession of a female Hindu dying intestate under the Hindu Succession Act, 1956. Marks : 10
 ಹಿಂದೂ ವಾರಸು ಅಧಿನಿಯಮ, 1956 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡದೆ ಗತಿಸಿದ ಹಿಂದೂ ಮಹಿಳೆಯ ವಾರಸು ಹಕ್ಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 7. (b) A Hindu female owns self-acquired property. She dies intestate leaving behind her mother, father, son, husband and an illegitimate daughter. Assign the shares. Marks : 6
 ಒಬ್ಬ ಹಿಂದೂ ಮಹಿಳೆಯು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳು ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡದೆ ತನ್ನ ತಾಯಿ, ತಂದೆ, ಮಗ, ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅಧರ್ಮದ ಮಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸಾಯುತ್ತಾಳೆ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಜಿಸಿ.
- Q. No. 8. (a) Explain the general rules of succession of a male Hindu dying intestate under the Hindu Succession Act, 1956. Marks : 10
 ಹಿಂದೂ ವಾರಸು ಅಧಿನಿಯಮ, 1956 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡದೆ ಗತಿಸಿದ ಹಿಂದೂ ಪುರುಷನ ವಾರಸು ಹಕ್ಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 8. (b) Write a short note on Will. Marks : 6
 ಮರಣಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



Q. No. 9. (a) Who are the natural guardians of a Hindu Minor and what are their powers ? Marks : 10

ಹಿಂದೂ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಗುವಿನ ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಸಂರಕ್ಷಕರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಅವರ ಅಧಿಕಾರಗಳೇನು ?

Q. No. 9. (b) A and B jointly adopts 'C' as a son. Is this adoption valid ? Marks : 6

'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಜಂಟಿಯಾಗಿ 'ಸಿ' ನನ್ನು ಮಗನಾಗಿ ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದತ್ತಕವು ಊರ್ಜಿತವೇ ?

Q. No. 10.(a) Explain the essential requisites of valid adoption under Hindu Adoption and Maintenance Act, 1956. Marks : 10

ಹಿಂದೂ ದತ್ತಕ ಮತ್ತು ಜೀವನಾಂಶ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಪಡೆಯಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 10. (b) Write a short note on Doctrine of relation back. Marks : 6

ಪೂರ್ವಸಂಬಂಧದ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಬಗ್ಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



4004

I Semester 3 Year LL.B. Examination, April/May 2022 (Dec. 2021)
FAMILY LAW – I (Hindu Law)

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :** 1. Answer all questions compulsorily.
2. Answer should be either in English or Kannada completely.

UNIT – I

Q. No. 1. (a) “A clear proof of usage will outweigh the written text of the law” - Comment.

Marks : 10

“ ಸಾಕ್ಷೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಂಪ್ರದಾಯವು ಲಿಖಿತ ಕಾನೂನನ್ನು ಹಿಮ್ಮೆಟ್ಟಿಸುತ್ತದೆ ” -
ವಿಶದೀಕರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Who are Hindus ? Persons to whom Hindu Law does and does not apply ?

ಹಿಂದೂಗಳೆಂದರೆ ಯಾರು ? ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಿಂದೂ ಕಾನೂನು
ಅನ್ವಯಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ?

(b) State briefly the concept of “Dharma”.

Marks : 6

“ಧರ್ಮ”ದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Relevancy of equity, justice and good conscience in resolving disputes.

ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ತೀರ್ಮಾನಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಮನ್ಯಾಯ, ನ್ಯಾಯ
ಮತ್ತು ಚಿತ್ತಶುದ್ಧಿಗಳ ಸುಸಂಬಂಧತೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

UNIT – II

Q. No. 2. (a) Explain the grounds on which a Hindu Marriage can be dissolved by Divorce.

Marks : 10

ಯಾವ ಕಾರಣಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮೂಲಕ ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹವನ್ನು
ವಿಸರ್ಜಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

P.T.O.



Define and distinguish between 'Voide' and "voidable" marriages under the Hindu Marriage Act, 1955.

ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಅಧಿನಿಯಮ, 1955ರ ಅನ್ವಯ 'ಶೂನ್ಯ' ಹಾಗೂ 'ಶೂನ್ಯಕರಣೀಯ' ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸಿ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ವ್ಯತ್ಯಸಿಸಿ.

(b) Divorce by Mutual consent.

Marks : 6

ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮುಖಾಂತರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ.

OR/ಅಥವಾ

'H' husband got 'Restitution of conjugal rights' order against wife. Order was not obeyed. Subsequently 'H' husband wants to get a divorce on that ground. Can he succeed ?

'H' ಎಂಬ ಪತಿಯು ಪತ್ನಿಯ ವಿರುದ್ಧ 'ವಿವಾಹ ಪುನರ್‌ಪ್ರಾಪ್ತಿ ಹಕ್ಕು' ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ 'H' ಎಂಬ ಗಂಡನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾರಣದ ಮೇಲೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಹಾಕುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ಗೆಲ್ಲಬಹುದೇ ?

UNIT – III

Q. No. 3. (a) Who is Karta ? What are the circumstances under which a Karta can alienate joint Family property ?

Marks : 10

ಕರ್ತ ಎಂದರೆ ಯಾರು ? ಯಾವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತನು ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಶಕ್ತನಾಗುತ್ತಾನೆ ?

OR/ಅಥವಾ

Who can claim partition ? Explain the modes of partition.

ವಿಭಜನೆಯನ್ನು ಯಾರು ಕೇಳಬಹುದು ? ವಿಭಜನೆಯ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

(b) Write a note on devolution of office of Mahant.

Marks : 6

ಮಠಾಧಿಪತ್ಯದ ಹಸ್ತಾಂತರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Is the son liable for the debt incurred by the father for his personal benefit ? Discuss.

ತಂದೆಯು ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪ್ರಯೋಜನಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಮಗನು ಭಾದ್ಯನಾಗುತ್ತಾನೆಯೇ ? ಚರ್ಚಿಸಿ.



UNIT – IV

Q. No. 4. (a) Explain the general rules of succession of a Hindu female dying intestate under the Hindu Succession Act, 1956.

Marks : 10

ಹಿಂದೂ ವಾರಸು ಅಧಿನಿಯಮ, 1956 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡದೆ ಗತಿಸಿದ ಹಿಂದೂ ಮಹಿಳೆಯ ವಾರಸು ಹಕ್ಕಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain the general principles of inheritance in case of both male and female intestates.

ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಪುರುಷ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀ ವಾರಸುದಾರಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

(b) A female Hindu dies leaving behind her husband, mother, son's son's daughter and daughter's daughter. Distribute her property.

Marks : 6

ಹಿಂದೂ ಮಹಿಳೆಯೊಬ್ಬಳು ತನ್ನ ಗಂಡ, ತಾಯಿ, ಮಗನ ಮಗನ ಮಗಳು, ಮಗಳ ಮಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರೊಳಗೆ ಹಂಚಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Gift.

ದಾನ.

UNIT – V

Q. No. 5. (a) Who is guardian ? Kinds of guardian and narrate the duties of a natural guardian.

Marks : 10

ಸಂರಕ್ಷಕನೆಂದರೆ ಯಾರು ? ವಿವಿಧ ಸಂರಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ನೈಸರ್ಗಿಕ ಸಂರಕ್ಷಕನ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Discuss the essential requisites for valid adoption.

ದತ್ತು ಸ್ವೀಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.

(b) 'A' a widow, sues her father and father-in-law for maintenance separately. Is she entitled for maintenance ?

Marks : 6

'A' ಎಂಬ ವಿಧವೆ ತನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳು ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹಳೇ ?

OR/ಅಥವಾ

Maintenance of the dependents.

ಅವಲಂಬಿತರ ಜೀವನಾಂಶ.

4004/5060/6024/7024

I Semester 3 Year LL.B./V Semester 5 Year B.A. LL.B. (Maj. – Min. System)/
B.B.A. LL.B./B.Com. LL.B. Examination, October/November 2021
FAMILY LAW – I
Hindu Law

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer any five questions from group (a), each question carries 10 marks.
 2. Answer any five questions from group (b), each question carries 6 marks.
 3. Answers should be written either in English or Kannada completely.

- Q. No. 1. (a) Explain the meaning and essentials of custom. Marks : 10
ರೂಢಿಯ ಅರ್ಥ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 1. (b) Who is a Hindu ? Marks : 6
ಹಿಂದೂ ಎಂದರೆ ಯಾರು ?
- Q. No. 2. (a) Discuss the different schools of Hindu Law. Marks : 10
ಹಿಂದೂ ಕಾನೂನಿನ ವಿವಿಧ ಪಂಥಗಳನ್ನು (ಶಾಲೆಗಳನ್ನು) ಚರ್ಚಿಸಿ.
- Q. No. 2. (b) Explain the concept of Dharma. Marks : 6
ಧರ್ಮದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 3. (a) 'Marriage under the Hindu Marriage Act, 1955 is no longer remains a Sacrament' – Comment. Marks : 10
'ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಅಧಿನಿಯಮ, 1955 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹವು ಪವಿತ್ರ ಬಂಧವಾಗಿ ಉಳಿದಿಲ್ಲ' – ವಿಮರ್ಶಿಸಿ.
- Q. No. 3. (b) Conjugal Rights. Marks : 6
ದಾಂಪತ್ಯದ ಹಕ್ಕುಗಳು.
- Q. No. 4. (a) What are the grounds on which a petition for divorce can be filed by both husband and wife ? Marks : 10
ಯಾವ ಕಾರಣಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿಯು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು ?
- Q. No. 4. (b) What facts are required to establish desertion ? Marks : 6
ಅಭಿತ್ಯಜನೆಯೆಂದು ಘಟಿತವಾಗಬೇಕಾದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸಂಗತಿಗಳು ಇರತಕ್ಕದ್ದು ?

P.T.O.



- Q. No. 5. (a) What is Ancestral Property ? Distinguish between coparcenary property and separate property. Marks : 10
 ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೇನು ? ದಾಯಾದಿ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 5. (b) Explain various modes of partition. Marks : 6
 ವಿಭಜನೆಯ ವಿವಿಧ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 6. (a) State essentials of Endowments. How can endowment be created ? Marks : 10
 ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ. ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನವೊಂದು ಹೇಗೆ ನಿರ್ಮಿತವಾಗುತ್ತದೆ ?
- Q. No. 6. (b) What is pious obligation ? Marks : 6
 ಧಾರ್ಮಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಎಂದರೇನು ?
- Q. No. 7. (a) What are the significant changes introduced in the Hindu Succession Act, 1956 and Hindu Succession (Amendment) Act, 2005 ? Marks : 10
 ಹಿಂದೂ ವಾರಸು ಅಧಿನಿಯಮ, 1956 ಮತ್ತು ಹಿಂದೂ ವಾರಸು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2005 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹತ್ತರ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾವುವು ?
- Q. No. 7. (b) 'X' died leaving behind his self acquired property and his wife, unmarried daughter, two sons and mother. Distribute his property. Marks : 6
 'X' ನು ತನ್ನ ಹಿಂದೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನಲ್ಲದೇ ತನ್ನ ಪತ್ನಿ, ಅವಿವಾಹಿತ ಮಗಳು, ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಇವರುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮರಣಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆತನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಂಚಿರಿ.
- Q. No. 8. (a) Examine the general principles of succession of a male Hindu. Marks : 10
 ಹಿಂದೂ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರ ರೀತ್ಯ ಹಿಂದೂ ಪುರುಷನ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ತತ್ವಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ.
- Q. No. 8. (b) Write a note on 'Stridhana'. Marks : 6
 ಸ್ತ್ರೀಧನದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 9. (a) Who is Testamentary Guardian ? Discuss his powers and obligations. Marks : 10
 ಮರಣಶಾಸಿತ ಸಂರಕ್ಷಕನೆಂದರೆ ಯಾರು ? ಆತನ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.



Q. No. 9. (b) Explain the effect of adoption on Natural Family and Adoptive family.

Marks : 6

ದತ್ತಕವು ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ದತ್ತಕ ಕುಟುಂಬದ ಮೇಲೆ ಬೀರುವ ಪರಿಣಾಮಗಳೇನು ?

Q. No. 10.(a) Who are 'dependents' under the Hindu Adoption and Maintenance Act, 1956 ?

Marks : 10

ಹಿಂದೂ ದತ್ತಕ ಮತ್ತು ಜೀವನಾಂಶ ಕಾಯಿದೆ, 1956 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 'ಅವಲಂಬಿಗಳು' ಯಾರು ?

Q. No. 10.(b) When wife can claim maintenance and separate residence ?

Marks : 6

ಯಾವಾಗ ಹೆಂಡತಿಯು ಜೀವನಾಂಶ ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಸವನ್ನು ಕೇಳಬಹುದು ?
